Item 04 – Processo nº0901070002288 e nº0901090027392 (em apenso), CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº07/2009, administração do Terminal Rodoviário de Alcobaça – a Diretoria 
Colegiada homologa a licitação e adjudica o objeto à empresa vencedora, a empresa PAUMA -
Administração e Serviços Ltda., que apresentou oferta mensal de R$1.180,00 (hum mil e cento e 
oitenta reais), a ser concedida pelo prazo de 05 (cinco) anos. Enviar o Processo à CPL, para as 
devidas providências; Item 05 – Processo nº0901070002504, CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº15/2009, administração do Terminal Rodoviário de Jaguarari – a Diretoria Colegiada homologa 
a licitação e adjudica à licitante vencedora, a empresa Terconserv’s Conservação e Manutenção 
Ltda., que apresentar oferta mensal de R$232,00 (duzentos e trinta e dois reais), pelo prazo de 05 
(cinco) anos. Enviar o Processo à CPL, para as devidas providências; Item 06 – Processo 
nº0901080098038 e nº0901090036863 (em apenso), a CAFI solicita autorização para 
reconhecimento do débito como despesa de exercício anterior, bem como autorização para 
pagamento no valor de R$2.196,48 (dois mil e cento e noventa e seis reais e quarenta e oito 
centavos), referente à NF nº01.0107300, da Visão Turismo Ltda. – a Diretoria Colegiada 
reconhece o débito e autoriza o pagamento como despesa do exercício anterior. Enviar o processo 
à CAFI, para as devidas providências; Item 07 – Processo nº0901080096833 e nºs